令和元年度第３回志木市社会教育委員会議録

  令和元年１１月７日（木）

午 後 ４ 時 ４ ０ 分 ～ ５ 時

会場：ウェスタ川越内

０ １ 会 議 室

出席者 委員：竹前榮二、有馬隆江、安部卯内、一ノ倉達也、稲垣真記

       宮原正幸、鈴木民雄、山下美香、菅谷博美

（順不同、敬称略）

     市：生涯学習課 浅見主査 松永主任

１ 開  会

２ 協議事項   事務局より説明

（１） 元気に育つ志木っ子事業活動補助金について

 昨年、３月に制定した元気に育つ志木っ子条例に伴い、教育委員会では、い

くつかの事業を実施している。また、市内の団体が地域でインターネットの危

険性についての講演会等を実施していただいた時は、補助金を交付する事業も

行っている。今回、社会教育委員の皆様にご審議いただきたいのは、この補助

金の交付についてである。今回申請が出ている団体は、志木市連合婦人会が、

インターネット依存や健康被害について学ぶとともに元気に育つ志木っ子条例

への理解を求める講演会を開催するための補助金である。

交付予定額は、３０，０００円。ご審議をお願いしたい。

（委 員） 予算は何回分計上されているのか。

（事務局） 1団体 36,000 円を上限に３団体分、108,000 円の予算がある。

（議 長） 交付について意見はないか

（委 員） 異議なし

３ その他

 ・関東甲信越静社会教育研究大会の参加及び、来年度の県外研修等について

今回は、埼玉大会ということで、多くの委員に参加していただいたが、この

研究大会は、負担金が高く、また、遠方が会場の場合、参加も少ないため、

来年度（新潟大会）は、参加を見送る。また、県外研修についても来年度は、

実施しない方向でいるので、ご了解いただきたい。なお、１月に開催される

南部教育事務所主催の研修会については、例年通り参加する方向で考えてい

る。

４ 閉  会